dựng nó, thân phải hèn hạ truân chuyên, bị thiên hạ áp bức đè nén
hiếp đáp đến nỗi thân của họ bị đồ lưu, tù tội, cái nhục nhã hèn hạ của họ, ngày nay đem vô Luật
Nhân Quả thế nào ? Thì toàn thể con cái của Ðức Chí Tôn luận lại thì hiểu .
Thuyết Ðạo QV / tr 49

Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo.Ðêm mùng 8- 4 Ất Mùi (1955)

Luật Nhân Quả (tt)
Ðêm nay là ngày vía Ðức Phật Thích Ca luôn ngày vía bà Nữ Ðầu Sư Lâm Hương Thanh, có
phải chăng là môt việc tình cờ hay là quyềnThiêng Liêng Ðức Chí Tôn đã định, chị Nữ Ðầu Sư
vẫn thương yêu Ðức Phật Thích Ca lắm.

Ðược vậy thì cuộc lễ long trọng hôm nay mới có ý nghĩa thực tế. Mong Thay!
Kính Thay!
CAO THƯỢNG SANH

ĐỨC CHƯỞNG ĐẠO NGUYỆT TÂM CHƠN NHƠN
(VICTOR-HUGO*1802-1885).

Đức Hộ Pháp thuyết Tại Đền Thánh đêm 22 tháng 5 năm Kỷ Sửu (1949)

Đức Victor Hugo tự xưng là Nguyệt Tâm Chơn Nhơn là một Đấng Thiêng Liêng tại Quảng Hàn
Cung. Khi tái kiếp Ngài sanh tại thành Besançon Pháp Quốc nhằm ngày 26-02-1802, Ngài từ trần
tại Paris ngày 22-05-1885, hưởng thọ được 83 tuổi.

KỶ NIỆM NGÀY QUI LIỄU
CỦA BÀ NỮ ĐẦU SƯ LÂM HƯƠNG THANH
NHẮC LẠI CÔNG LAO VÀ TÀI SẢN CỦA BÀ.
Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Tháp Bà Nữ Đầu Sư Lâm Hương Thanh
Ngày 08 /4 năm Nhâm Thìn (1952)

Hôm nay toàn thể mấy em Nam, Nữ đến kỷ niệm ngày qui liễu của Bà Nữ Đầu Sư Lâm Hương
Thanh.
Nhắc lại hai mươi mấy năm trước, hai mươi sáu năm chúng ta hội hiệp với nhau thế nào, ngày
hôm nay kẻ còn người mất, dầu ai có gan sắt đá cũng phải não nề.

TAM Giáo Bổn Nguyên Mối Đạo Khai,
GIÁO Dân Qui Thiện khắp muôn loài...
QUI Tâm hiểu được đường Chơn Giả,
NGUYÊN Tánh mới mong hiệp Cãnh Đài.
NGŨ Khí,Ngũ Hành và Ngũ Giới...
CHI Trung Tâm Pháp cũng chung THẦY.
PHỤC Hồi Tiên Cảnh An Ngôi Vị,
NHỨT Cứu Chúng Sanh hưởng Phước lai.
Mỹ Nga, 20/03/2023 ÂL, 29/02/Quý Mão.
BÀI HỌA 1
TAM GIÁO

TRONG SỐ NẦY

1. Lễ vía đức Phật Thích Ca

(Đức Hộ Pháp Thuyết đại tại Đền Thánh (30-5 Năm Nhâm Thìn)

5. Lễ Đức Hộp Pháp Đăng Tiên

(Ngày 4- 10 Bính Ngọ DL 29-5-1966) Đức Thượng Sanh Cao Hoài Sang

6. Đức Chưởng Đạo Nguyệt Tâm Chơn Nhơn

(Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo tại Đền Thánh ngày 22 -5- Năm Kỷ Sữu 1949)

7. Kỷ Niệm Ngày Qui Liễu của Bà Đầu Sư lâm Hương Thanh

(Đức Hộ Pháp Thuyết Đại tại Tháp Bà Nữ Đầu Sư ngày 08-04 Nhâm Thìn 1952)

10. Vườn Thơ Thế Đạo

18. Đời Sống & Sức Khỏe

-Bí mật để hạnh hạnh phúc lâu dài khi về già (Bruce Horovitz- Vi Hi Biên Dịch)

21.Người sống có mục đích sẽ có cuộc đời vui vẽ hơn và tuổi thọ cao hơn

( Dr Yuhong Dong PhD.- Khánh Nam Biên Dịch)

27.Văn Học Nghệ Thuật